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Sosnowiecki szpital Nutrico jest pierwszym kraju,
który posiada nowoczesną pracownię żywienia pozajelitowego. Przygotowywane w niej
mieszaniny ratują życie wcześniakom i pacjentom niedożywionym. Dzięki rozwiązaniom
stosowanym w wojsku transport mieszanin dla najmłodszych pacjentów nie przekracza 6
godzin od zlecenia, w przypadku dorosłych - 24 godzin.

Szpital Nutrico to pierwsze w Polsce Centrum Badawczo-Rozwojowe Żywienia Klinicznego. Uchodzi
za jeden z najbardziej innowacyjnych ośrodków medycznych w woj. śląskim. Technologie transportu
szpital zaczerpnął z doświadczeń amerykańskich.

"Pierwotnie były wykorzystywane do transportu krwi na pole walki, na wojnę w Afganistanie i Iraku.
Nam udało się uzyskać te technologie i wykorzystujemy je codziennie w transportach mieszanin
żywieniowych" - mówi PAP dr n. med. Łukasz Drozd, prezes zarządu szpitala Nutrico.

 

Sosnowiecki szpital monitoruje cały proces produkcji mieszanin - od momentu wyboru leku aż do
transportu do określonego szpitala i pacjenta na terenie całego kraju. Każdy lekarz w Polsce może
online na recepcie złożyć dyspozycję do sporządzenia mieszaniny, która trafia bezpośrednio do
maszyny odpowiedzialnej za jej produkcję. To minimalizuje ryzyko błędu - podkreśla dr Drozd.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24366.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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